
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeIi

střední škola řemesel Kunice, příspěvková organizace
se sídlem K Učilišti 18, Všešímy,251 64 Kunice

zastoupená ředitelem školy Mgr. Daliborem Zdobinským
(dále ob,ied n ate l)

a

p. Zbyňkem Houskou, bytem Táborská 2208,256 01 Benešov,
|Čo:7o120584

(dá|e zhotovite|)

tUto

SMLOUVU O DILO
l.

Předmět smlouvy

Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje pro objednatele provést včl, Il. popsané dílo za
sjednanou cenu na svůj náklad a své nebezpečí a objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit
za ně,j sjednanou cenu,

ll.
Předmět plnění

ZhotoviteI se zavazuje provést pro objednate|e zhotovenía výměnu vstupních dveřído
budovy internátu SŠŘ Kunice dIe technických parametrů uvedených v zadávací
dokumentaci VZ MR uveřejněné dne 25.11.2020 pod č.,|. P2OV00001616 na E-ZAK
Střed očeské ho krale,
Zhotovitel prohlašuje, že se pIně obeznámiI s předmětem zakázky, důkIadně
zkontroloval všechny podmínky včetně stavební připravenosti a prohlašuje, že
neshleda| žádné překážky, které by bráni|y zahájenírealizace díla včetně jeho řádného
dokončení dIe této smlouvy,

lll.
Doba spln ěn í

1) Realizace zakázky tzn. výměna 1 I<s vchodových dveří do budovy internátu bude
ukončena a předána objednateli nejpozději 30.1-2.2020.

1)

2)



2)

3)

smlouva o dí|o - výměna vstupních dveří do budovv internátu sšŘ kunice

Okamžikem splnění pro účely této smlouvy je datum uvedené na předávacím a

přejímacím protokoIu o předání staveniště, vyhotoveném zhotovitelem pro účely
předánía převzetí staveniště účastníky v místě jejího zhotovení.
2) Zhotovitel je povinen práce přerušit na zákIadě rozhodnutí objednateIe a dá|e
v případě, že zjistí při provádění výměny vchodových dveří do budovy internátu SŠŘ

Kunice skryté překážky znemožňující její provedení dohodnutým způsobem, Tuto
skutečnost bude zhotoviteI povinen oznámit bezodkladně, nejpozději do dvou dnŮ

objednateIi a obě strany uzavřou dohodu o změně provedení stavby a podmínkách
jejího provedení,
Zhotovitel se zavazuje, že úpravu Ihůty pInění bude up|atňovat pouze v případě, že
z důvodů výše uvedených nebude technicky možné stavbu dokončit ve lhůtě
smIuvené. ZhotoviteI se zavazuje, že i vtěchto případech vyvine maximá|ní úsilí
k dodržení původní lhůty pro dokončení výměny vchodových dveří do budovy
inte rn átu SŠŘ Ku n ice,

lV.
Splatnost a platebn í místo

Cena díla

Účastníci dohodIi cenu za zhotovené dílo podle této smIouvy ve výši 123.800,00 Kč
bez DPH (slovy:jednostodvacettřitisícosmsetkorun), PodkIadem pro takto stanovenou
cenu byly rozpočty, které.jsou součástí projektové dokumentace,
SmIuvní strany berou na vědomí, že zaplacením se rozumí připsání dlužné částky na
účet zhotoviteIe č, 233738460/0300, vedený u ČSOB na základě vystavené faktury se
sp Iatností 30 d n ů.

ObjednateI se zavazuje tuto cenu zapIatit ve sjednaném terminu.

povinnosti zhotovitele

Zhotovitel se zavazuje provést zhotovení a výměnu vchodových dveří do budovy
internátu SŠŘ t<unice ve sjednaném termínu, bez vad a nedodělků,
ZhotoviteI se zavazuje udržovat na staveništi pořádek, odstraňovat odpady v souIadu
se zákonem a dodržovat veškeré bezpečnostnía požární předpisy. Odpovídá za škody
vzniklé na stavbě za podmínek stanovených zákonem.
Zhotovitel se zavazuje oznámit objednateli minimálně tři pracovní dny předem
provedení důležitých stavebních činnosti, aby objednatel mohl namístě zkontrolovat
provedení stavebních prací,
Zhotovitel se zavazuje uklidit staveniště ode dne předání a převzetí výměny
vchodových dveři do internátu SŠŘ Kunice.

4)

1)

2\

3)

1)

2\

3)

4)



1)

z)

smlouva o dílo - výměna vstupních dveří do budovv internátu sšŘ kunice

Vl.
Povinnosti objednatele

1) objednateI se zavazuje předat staveniště zhotoviteli následující den po podpisu této
sm Iouvy,

2) objednateI se ZaVaZuje zajistit zhotoviteli odběr vody a e|. energie pro realizaci zakázky.

Vll.
Sankce

Zhotovitel je povinen zapIatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 %o z ceny díla za
každý i započatý den prodIení s předáním dí|a bez vad a nedodělků, a to i v případě
nepřevzetí díla ze strany objednatele z důvodu vad dí|a.

Nebude-|i fal<tura uhrazena ve lhůtě splatnosti, je objednatel povinen zapIatit
zhotovite|i úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den
prodIení,

3) V případě nedodrženítermínu k odstraněnívady, která se projeviIa v záruční době, je
objednateI oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 5O0,- Kč za každý i
započatý den prodlenís odstraněním každé vady.
Neodstraní-li zhotovitel vady uvedené v zápise o předání a převzetí díla v termínech
dohodnutých, je povinen zapIatit objednateli smIuvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý
izapočatý den prod Ien í.

V případě, že závazek provést dí|o zanikne před řádným ukončením dí|a, nezaniká
nárok na smluvnípokutu, pokud vznikl dřívějším porušením povinnosti.
Zánik závazku pozdním plněním neznamená zánik nároku na smluvní pokutu za
prodIení s plněním.
Smluvnípokuty sjednané touto sm|ouvou zapIatí povinná strana nezávis|e na zavinění
a na tom, zda a v,|aké výši vznikne druhé straně škoda, kterou lze vymáhat samostatně.

SmIuvnípokuty se nezapočítáva,jí na náhradu případně vzniklé škody,

Vlll.
Vady

Zhotovitel odpovídá za to, že dí|o bude mít v|astnosti potřebné k dosažení účeIu této
smIouvy o dílo, Vady skryté je objednateI povinen reklamovat bez zbytečného odk|adu
poté, co je Zjistí.

Za vady vzniklé po odevzdání dí|a odpovídá zhotovitel tehdy, pokud byIy způsobeny
porušením jeho povinností nebo chybným zpracováním díla,
Na jiné vady a nedodělky, které objednateI z.jistí až po převzetí díla, je objednatel
povinen nelpozději do 30 dnů od jejich zlištění písemně upozornit zhotovitele a VyZVat
jej k jejich odstranění,

4) ZhotoviteI se zavazuje uplatněné vady a nedodělky odstranit nejpozději do 30 dnů od
upozornění objednateIe.

4)

5)

6)

])

8)

1)

2)

3)



1)

2|

3)

5) Zhotovitel dá|e prohlašuje, že v době předánía převzetí nebude mít dí|o právnívady,
6) Náklady na odstraněnívad a nedodělků je povinen z tituIu svó odpovědnosti uhradit

zhotoVite|,
7) Práva z odpovědnosti za vady díla se řídíustanovením § 560 a následujících zákona

č. 513 l 1,991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

lX.

Předání a převzetí díla

ZhotoviteI je povinen zaslat písemné oznámení objednavateli nejpozději 5 dnů přede
dnem, kdy bude stavba připravena k odevzdání. Na zák|adě návrhu zhotovitele jsou
pak smIuvní strany povinny dohodnout termín předání a převzetí stavby.
ZhotoviteI je povinen připravit pro přejímací řízení veškeré protokoly, revize a atesty
tak, aby by|o možno provést úspěšně řízenío užívánístavby.
Zápis o převzetí zakázky - zhotovení a výměny vchodových dveří do budovy internátu
SŠŘ Kunice pořizu.je objednavate|, Jestliže objednavatel odmítne dí|o převzít,.je
povinen uvést důvody. Po odstraněnínedostatků, pro které objednateI odmítl stavbu
převzít, se provede daIší přejímací řízení vnezbytně nutném rozsahu. Vtakovém
případě je možno k původnímu zápisu sepsat dodatek, ve kterém objednateI
p ro h la šu.je, že d í|o p řeb írá.

x.
závěrečná ustanovení

Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu poslední ze smIuvních stran.
SmIuvnístrany prohIašují, že se s obsahem smlouvy řádně seznámily, že byla sepsána
dle jejich svobodné a vážné vů|e a nebyIa sjednána v tísni a za nápadně nevýhodných
podmínek.
Tato sm|ouva se řídí právním řádem České republiky, a to zejména ustanovením §
2586 a nás|, zákona č. 89l2O1,2 Sb., občanský zákoník, v platném a účinném znění.
Tato smlouva je vyhotovena ve dvou originá|ech, z nichž každá ze smluvních stran
obdrží po jednom,

V Benešově dne 4:,2.2o2o

1)

2\

3)

objed n atel

§tředni škola řemesel kunice
pii§pčvková organizace

KUčilišti 1B, Všešimy, 251 64 Kuntce
I0 0041ó233, íel: 323 665483-

www: §srkunice,cz
e_Eell §3rkunice@6slkunlce.ez

-2-

V Ku n icích dne 4.1,2.2O2O

Smlouva o dílo - vÝměna vstupních dveří do budow internátu SŠŘ Kunice

4


